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Zarządzenie nr 381/2021 

Wójta Gminy Wińsko 

z dnia 21.01.2021 roku 

 

w sprawie aktualizacji zasad rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Wińsko  

( pakiet SLIM VAT) 

 

Na podstawie Ustawy z dnia 27.11.2020 roku o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług 

oraz niektórych innych (pakiet SLIM VAT) Dz. U. z 2020 r. poz. 106, 568, 1065, 1106 i 1747 

wprowadza się następujące zmiany: 

§1 

 

1. Na podstawie art. 1 ust 12 pkt a nowelizacji Ustawy z dnia 27 listopada 2020 roku o 

zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw - Dz.U. z 

2020 r. poz. 106 ze zm., w art. 86 ust. 11 zmienia się termin, w którym można obniżyć 

kwotę podatku należnego. Od 01.01.2021 kwotę taką można obniżyć w jednym z 

trzech następnych okresów rozliczeniowych. 

 

2. Od 01.01.2021 zmieniły się zasady rozliczania faktur korygujących in minus. W 

przypadkach o których mowa w ust. 10 pkt 1-3 ustawy o VAT, obniżenia podstawy 

opodatkowania, w stosunku do podstawy określonej w wystawionej fakturze z 

wykazanym podatkiem, dokonuje się za okres rozliczeniowy, w którym podatnik 

wystawił fakturę korygującą, pod warunkiem, że z posiadanej przez tego podatnika 

dokumentacji wynika, że uzgodnił on z nabywcą towaru lub usługobiorcą warunki 

obniżenia podstawy opodatkowania dla dostawy towarów lub świadczenia usług 

określone w fakturze korygującej oraz warunki te, zostały spełnione,  a faktura ta jest 

zgodna z posiadaną dokumentacją. W przypadku gdy w okresie rozliczeniowym, w 

którym została wystawiona faktura korygująca, podatnik nie posiada dokumentacji, o 

której mowa w zdaniu pierwszym, obniżenia podstawy opodatkowania dokonuje się 

za okres rozliczeniowy, w którym dokumentację tę uzyskał, przy czym dokumentacja 

nie jest jednoznaczna z otrzymaniem potwierdzenia odbioru faktury korygującej.  

Jeżeli jednostka lub zakład budżetowy chce korzystać ze sposobu rozliczania faktur 

korygujących na starych zasadach, to musi zawrzeć odpowiedni dokument z 

kontrahentami, jeszcze przed wystawieniem pierwszej faktury korygującej w 2021 

roku.  

 

3. W przypadku faktur in plus rozliczenie zostało uregulowane art. 29a ust. 17 ustawy 

VAT. W przypadku, gdy podstawa opodatkowania uległa zwiększeniu, korekty tej 
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podstawy dokonuje się w rozliczeniu za okres rozliczeniowy, w którym zaistniała 

przyczyna zwiększenia podstawy opodatkowania. Jeżeli korekta spowodowana będzie 

przyczynami powstałymi już w momencie wystawienia faktury pierwotnej, to 

powinna ona zostać rozliczona za okres, w którym została wykazana faktura 

pierwotna. W sytuacji gdy korekta spowodowana jest przyczynami zaistniałymi po 

dokonaniu sprzedaży, korekta powinna być dokonana za miesiąc, w którym 

wystawiono fakturę korygującą.  

 

§2 

 

Zobowiązuje się osoby odpowiedzialne za rozliczenie podatku VAT w jednostkach oraz 

zakładzie budżetowym do: 

 

1. Szczegółowej analizy wykazu kontrahentów, z którymi zawiera się dokument 

umożliwiający korzystanie z zasad rozliczania faktur korygujących na zasadach 

przewidzianych do końca 2020 roku. (Dz. U. z 2020 r. poz. 106) 

 

2. Sporządzenia dokumentu, który będzie funkcjonował jako dokumentacja na piśmie 

potrzebna do rozliczenia faktury korygującej w danym okresie rozliczeniowym na 

zasadach określonych w nowelizacji Ustawy VAT z dnia 27 listopada 2020 roku. 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 106) 

 

3. Szczegółowego zapoznania się z pozostałymi zmianami w nowelizacji Ustawy z dnia 

27 listopada 2020 roku o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz 

niektórych innych ustaw.  

 

 

§3 

 

Procedury określone w niniejszym zarządzeniu obejmują wszystkie jednostki i zakłady 

budżetowe według następującego wykazu: 

 Urząd Gminy Wińsko 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wińsku 

 Szkoła Podstawowa im. Jana Markiewicza w Orzeszkowie  

 Szkoła Podstawowa im. Świętego Mikołaja z Miry w Krzelowie 

 Szkoła Podstawowa im. Jana Adama De Garnier w Głębowicach  

 Szkoła Podstawowa w Wińsku 

 Publiczny Żłobek w Wińsku, oddział w Iwnie 
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 Przedszkole Samorządowe w Wińsku 

 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku 

 Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Wińsku 

 

§4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku. 


